www.shaangu.com - 1 -

证券代码：601369      证券简称：陕鼓动力          公告编号：临 2017-014

西安陕鼓动力股份有限公司

2017 年度日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

   是否需要提交股东大会审议：是

 日常关联交易对上市公司的影响：不会对关联方形成依赖

 需要提请投资者注意的其他事项：无

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

1、董事会表决情况和关联董事回避情况：公司于 2017 年 4 月 26 日召开的第六届董

事会第三十次会议审议通过了《关于公司 2017 年度日常关联交易的议案》。关联董事印

建安先生、李宏安先生、牛东儒先生、王建轩先生回避了对本议案的表决，公司其他非

关联董事全票同意通过此议案。其中独立董事李成先生因工作原因不能出席现场会议，

委托独立董事汪诚蔚先生代为出席并行使表决权；独立董事李若山先生因工作原因不能

出席现场会议，委托独立董事汪诚蔚先生代为出席并行使表决权。

2、《关于公司 2017 年度日常关联交易的议案》需提交股东大会审议，关联股东将

回避表决。

3、独立董事意见：公司 2017 年度日常关联交易议案的表决程序合法，关联董事均

回避了表决，交易公平、公正、公开，该类交易有利于公司生产经营业务的正常开展，

交易价格均参照市场价格确定，没有对上市公司独立性构成不利影响，不存在损害公司

利益和全体股东合法权益的情形。同意《关于公司 2017 年度日常关联交易的议案》，并

提交公司股东大会审议。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

 1、购买商品/接受劳务等情况

www.shaangu.com - 2 -

关联方 关联交易类型 关联交易内容

关联交

易定价

方式及

决策程

序

2016 年预计 2016 年发生额

金额/元 金额/元

西安陕鼓备件辅机制造有限公司 购买商品 采购配套件 市场价 44,624,293.60 35,815,441.50

西仪集团有限责任公司 购买商品 采购配套件 市场价 18,750,843.20 16,966,463.09

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责任公司

（西安特种汽车厂）
购买商品 采购配套件 市场价 37,178,432.00 3,299,431.05

西安陕鼓汽轮机有限公司 购买商品 采购配套件 市场价 122,353,551.68 50,629,995.16

西安陕鼓智能信息科技有限公司 购买商品 采购配套件 市场价 6,647,680.00 4,679,331.65

小计

229,554,800.48 111,390,662.45

西安陕鼓智能信息科技有限公司 购买固定资产 购建固定资产 市场价 245,000.00 330,188.67

西安陕鼓实业开发有限公司 购买固定资产 购建固定资产 市场价

285,436.90

小计

245,000.00 615,625.57

陕西鼓风机（集团）有限公司 接受劳务 提供服务 协议价 137,000.00 7,001.48

陕西鼓风机（集团）有限公司 接受劳务 采暖服务 协议价 4,010,000.00 4,294,759.37

西安陕鼓实业开发有限公司 接受劳务
动能供送及日

常维修大包
协议价 7,500,000.00 3,701,886.79

西安陕鼓实业开发有限公司 接受劳务 运输服务 协议价 2,162,000.00 1,714,696.24

西安陕鼓实业开发有限公司 接受劳务 改造 协议价 4,030,000.00 6,415,632.43

西安陕鼓实业开发有限公司 接受劳务 后勤服务 协议价 3,680,000.00 5,717,474.50

西安陕鼓实业开发有限公司 接受劳务 安保服务 协议价 2,770,000.00 3,022,735.85

西安陕鼓实业开发有限公司 接受劳务 印刷 协议价

39,043.16

西安陕鼓实业开发有限公司 接受劳务 外协加工 协议价

88,178.37

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责任公司

（西安特种汽车厂）
接受劳务 修理 协议价 4,375.00 339,264.96

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责任公司

（西安特种汽车厂）
接受劳务 外协加工 协议价 200,000.00 39,007.26

西仪集团有限责任公司 接受劳务 工程施工 协议价 800,000.00 2,810,000.00

西仪集团有限责任公司 接受劳务 修理 协议价 600,000.00 466,731.04

西仪集团有限责任公司 接受劳务 外协加工 协议价

2,606,429.21

西安陕鼓备件辅机制造有限公司 接受劳务 外协加工 协议价 3,000,000.00 842,968.77

西安陕鼓备件辅机制造有限公司 接受劳务 修理 协议价 20,000.00

西安陕鼓汽轮机有限公司 接受劳务 外协加工 协议价 219,000.00 596,032.90

西安陕鼓汽轮机有限公司 接受劳务 修理 协议价 - 709,401.71

西安陕鼓智能信息科技有限公司 接受劳务 外协加工 协议价 - 1,459,135.64

西仪集团有限责任公司 接受劳务 外协加工 协议价 -

小计

29,132,375.00 34,870,379.68

陕西鼓风机（集团）有限公司 承租

土地 协议价 213,200.00 205,604.37

房屋 协议价 410,900.00 200,567.05

车辆 协议价 231,300.00 142,975.67

西安陕鼓骊山通风设备工程有限公司 承租 房屋 协议价 632,500.00 474,849.89

小计

1,487,900.00 1,023,996.98

2、销售商品/提供劳务等情况

www.shaangu.com - 3 -

关联方
关联交易

类型
关联交易内容

关联交易

定价方式

及决策程

序

2016 年预计 2016 年发生额

金额/元 金额/元

西安陕鼓备件辅机制造有限公司 销售商品 产品 市场价 50,000.00

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责任公司

（西安特种汽车厂）
销售商品 产品 市场价 200,000.00

西安陕鼓智能信息科技有限公司 销售商品 材料物资 市场价 - 1,707.75

西仪集团有限责任公司 销售商品 产品 市场价

255,314.96

西仪集团有限责任公司 销售商品 材料物资 市场价 - 4,134.19

陕西鼓风机（集团）有限公司 销售商品 材料物资 市场价 - 6,632.92

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责任公司

（西安特种汽车厂）
销售商品 产品 市场价

119,658.12

西安陕鼓汽轮机有限公司 销售商品 材料物资 市场价 50,000.00 15,049.14

西安陕鼓实业开发有限公司 销售商品 材料物资 市场价

3,691.29

宝信国际融资租赁有限公司（注 1） 销售商品 产品 市场价 200,000,000.00

西安市临潼区陕鼓水务有限公司 销售商品 销售材料 市场价 - 519.66

青海陕鼓能源有限公司 销售商品 销售材料 市场价

40,115.46

青海陕鼓能源有限公司（注 2） 销售商品 产品 市场价 110,000,000.00

小计

310,300,000.00 446,823.49

西安陕鼓备件辅机制造有限公司 提供劳务 水电暖服务 协议价 - 60,889.29

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责任公司

（西安特种汽车厂）
提供劳务 水电暖服务 协议价 510,000.00 227,129.39

陕西鼓风机（集团）有限公司 提供劳务 水电暖服务 协议价 500,000.00 981,805.99

西安陕鼓汽轮机有限公司 提供劳务 水电暖服务 协议价 730,000.00 341,985.41

西安陕鼓实业开发有限公司 提供劳务 水电暖服务 协议价 2,750,000.00 2,270,324.10

西安陕鼓备件辅机制造有限公司 提供劳务 提供鉴定服务 协议价 360,000.00

西安陕鼓备件辅机制造有限公司 提供劳务 工艺性协作 协议价 2,000,000.00 5,408,363.42

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责任公司

（西安特种汽车厂）
提供劳务 工艺性协作 协议价 100,000.00

西安陕鼓汽轮机有限公司 提供劳务 工艺性协作 协议价 1,000,000.00 977,777.79

陕西鼓风机（集团）有限公司 提供劳务
提供复印晒图服

务
协议价

323.08

西安陕鼓备件辅机制造有限公司 提供劳务
提供复印晒图服

务
协议价 2,000.00 836.83

西安陕鼓汽轮机有限公司 提供劳务
提供复印晒图服

务
协议价 30,000.00 29,669.81

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责任公司

（西安特种汽车厂）
提供劳务

提供复印晒图服

务
协议价 70,000.00

西安陕鼓汽轮机有限公司 提供劳务 提供鉴定服务 协议价 17,000.00

西仪集团有限责任公司 提供劳务 提供鉴定服务 协议价 50,000.00

西仪集团有限责任公司 提供劳务 提供劳务 协议价

408,815.62

www.shaangu.com - 4 -

西安市临潼区陕鼓水务有限公司 提供劳务 提供劳务 协议价 38,765,000.00

青海陕鼓能源有限公司 提供劳务 安装工程 协议价 75,000,000.00

小计

121,884,000.00 10,707,920.73

西安陕鼓汽轮机有限公司

出租

房屋设备 协议价 3,350,000.00 2,988,545.49

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责任公司

（西安特种汽车厂）
房屋设备 协议价 3,000,000.00 1,831,292.86

西安陕鼓实业开发有限公司 土地 协议价 380,000.00 377,281.75

西安陕鼓智能信息科技有限公司 房屋 协议价 43,200.00 43,200.00

西安陕鼓备件辅机制造有限公司 房屋设备 协议价 880,000.00

陕西鼓风机（集团）有限公司 厂房 协议价 138,000.00 124,600.00

陕西鼓风机（集团）有限公司 房屋 协议价 - 10,313.45

陕西鼓风机（集团）有限公司 设备 协议价 812,000.00 822,000.00

小计

8,603,200.00 6,197,233.55

注 1：预计金额与实际发生金额差异的原因是本期未按照原定计划开展直租业务。

注 2：预计金额与实际发生金额差异的原因是本期项目未完工。

3、其他

（1）资产证券化产品金额

关联方 资产类型
2016 年预计 2016 年实际

说明
金额/元 金额/元

宝信国际融资租赁有限公司
资产证券化

理财产品
135,000,000.00 135,000,000.00

2015 年购买长安资管-共赢 3 号专项

资产管理计划产品，利率 8%

长安国际信托股份有限公司
资产证券化

理财产品
600,000,000.00 -

（2）资产证券化产品托管费用

关联方 资产类型
2016 年预计 2016 年实际

说明
金额/元 金额/元

长安国际信托股份有限公司
资产证券化

理财产品
600,000.00 6,644.83

投资长安国际信托股份有限公司发

行的信托产品

（3）资产证券化产品收益

关联方 资产类型
2016 年预计 2016 年实际

说明
金额/元 金额/元

宝信国际融资租赁有限公司
资产证券化

理财产品
10,800,000.00 10,711,232.88

委托长安财富资产管理有限公司投

向宝信国际租赁有限公司持有的对

客户融资租赁形成的债权收益权

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

1、采购商品/接受劳务/承租资产情况

交易

类型
关联方 交易内容

定价

方式

2016 年实际

金额/元

占同类

交易金

额比例

2017 年预计

金额/元

购买

商品

西安陕鼓备件辅机制造有

限公司
采购配套件 市场价 35,815,441.50 2.06% 25,330,740.34

www.shaangu.com - 5 -

陕西鼓风机集团西安锅炉有

限责任公司（西安特种汽车

厂）

采购配套件 市场价 3,299,431.05 0.19% -

西仪集团有限责任公司 采购配套件 市场价 16,966,463.09 0.97% 10,429,549.40

西安陕鼓智能信息科技有

限公司
采购配套件 市场价 4,679,331.65 0.27% 170,940.17

西安陕鼓汽轮机有限公司 采购配套件 市场价 50,629,995.16 2.91% 56,282,051.28

小计 111,390,662.45      92,213,281.19

接受

劳务

西安陕鼓智能信息科技有

限公司

购买固定资

产
市场价 330,188.67 0.69% -

西安陕鼓实业开发有限公

司

购买固定资

产
市场价 285,436.90 0.60% -

小计 615,625.57

-

陕西鼓风机（集团）有限

公司
采暖服务 协议价 4,294,759.37 50.74% 3,339,985.59

陕西鼓风机（集团）有限

公司
提供服务 协议价 7,001.48 100% 12,000.00

西安陕鼓备件辅机制造有

限公司
外协加工 协议价 842,968.77 0.91% 1,367,521.37

陕西鼓风机集团西安锅炉有

限责任公司（西安特种汽车

厂）

提供劳务 协议价 19,622.64 100% -

陕西鼓风机集团西安锅炉有

限责任公司（西安特种汽车

厂）

修理 协议价 339,264.96 1.53% -

陕西鼓风机集团西安锅炉有

限责任公司（西安特种汽车

厂）

外协加工 协议价 19,384.62 0.02% -

西仪集团有限责任公司 工程施工 协议价 2,810,000.00 0.85% -

西仪集团有限责任公司 修理 协议价 466,731.04 2.11% -

西仪集团有限责任公司 外协加工 协议价 2,606,429.21 2.80% 2,564,102.56

西安陕鼓实业开发有限公

司
运输服务 协议价 1,714,696.24 14.65% 2,251,037.74

西安陕鼓实业开发有限公

司
后勤服务 协议价 8,740,210.35 81.34% 8,317,594.34

西安陕鼓实业开发有限公

司
劳务派遣 协议价 2,481,886.79 100% 5,500,000.00

西安陕鼓实业开发有限公

司
印刷 协议价 39,043.16 47.09% -

西安陕鼓实业开发有限公

司
外协加工 协议价 88,178.37 0.09% -

西安陕鼓实业开发有限公

司
修理费 协议价 7,635,632.43 34.49% 4,268,468.47

西安陕鼓实业开发有限公

司
土建/安装 协议价 -

5,854,504.50

西安陕鼓智能信息科技有

限公司
外协加工 协议价 1,459,135.64 1.57% -

西安陕鼓汽轮机有限公司 外协加工 协议价 596,032.90 0.64% -

西安陕鼓汽轮机有限公司 修理 协议价 709,401.71 3.20% -

小计 34,870,379.68

33,475,214.57

承租

资产

陕西鼓风机（集团）有限

公司
土地 协议价 205,604.37

203,066.67

陕西鼓风机（集团）有限

公司
房屋 协议价 200,567.05

650,000.00

陕西鼓风机（集团）有限 车辆 协议价 142,975.67     66,410.26

www.shaangu.com - 6 -

公司

西安陕鼓骊山通风设备工

程有限公司
房屋 协议价 474,849.89

-

小计 1,023,996.98

919,476.93

2、销售商品/提供劳务/出租资产情况

交

易

类

型

关联方 交易内容
定价方

式

2016 年实际

金额/元

占同类

交易金

额比例

2017 年预计

金额/元

销

售

商

品

陕西鼓风机（集团）有限公司 销售材料 市场价 6,632.92 0.10% 5,000.00

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责

任公司（西安特种汽车厂）
销售商品 市场价 119,658.12 0.01% -

西仪集团有限责任公司 销售商品 市场价 255,314.96 0.01% -

西仪集团有限责任公司 销售材料 市场价 4,134.19 0.07% -

西安陕鼓实业开发有限公司 销售材料 市场价 3,691.29 0.06% 3,890.41

西安市临潼区陕鼓水务有限公

司
销售材料 市场价 519.66 0.01% 1,269.99

西安陕鼓智能信息科技有限公

司
销售材料 市场价 1,707.75 0.03% 1,536.98

西安陕鼓汽轮机有限公司 销售材料 市场价 15,049.14 0.24% 20,075.25

青海陕鼓能源有限公司（注 3） 销售商品 市场价 -

207,900,000.00

青海陕鼓能源有限公司 销售材料 市场价 40,115.46 0.63% -

小计 446,823.49   207,931,772.63

提

供

劳

务

陕西鼓风机（集团）有限公司
水电暖服

务
协议价 981,805.99 25.29% 1,217,004.94

陕西鼓风机（集团）有限公司
提供复印

晒图服务
协议价 323.08 1.05% -

西安陕鼓备件辅机制造有限公

司

水电暖服

务
协议价 60,889.29 1.57% 74,989.03

西安陕鼓备件辅机制造有限公

司

工艺性协

作
协议价 5,408,363.42 62.75% 3,603,603.60

西安陕鼓备件辅机制造有限公

司

提供复印

晒图服务
协议价 836.83 2.71% -

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责

任公司（西安特种汽车厂）

水电暖服

务
协议价 227,129.39 5.85.% 4,346.12

西仪集团有限责任公司 提供劳务 协议价 408,815.62 4.74% -

西安陕鼓实业开发有限公司
水电暖服

务
协议价 2,270,324.10 58.48% 2,802,901.80

西安陕鼓汽轮机有限公司
水电暖服

务
协议价 341,985.41 8.81% 321,756.30

西安陕鼓汽轮机有限公司
工艺性协

作
协议价 977,777.79 11.34% 1,369,369.37

西安陕鼓汽轮机有限公司
提供复印

晒图服务
协议价 29,669.81 96.24% -

小计 10,707,920.73

9,393,971.16

出

租

资

产

陕西鼓风机（集团）有限公司 厂房 协议价 124,600.00   138,850.00

陕西鼓风机（集团）有限公司 房屋 协议价 10,313.45   10,313.45

陕西鼓风机（集团）有限公司 设备 协议价 822,000.00   815,561.97

西安陕鼓备件辅机制造有限公

司
房屋 协议价 -

781,981.98

www.shaangu.com - 7 -

西安陕鼓备件辅机制造有限公

司
设备 协议价 -

126,837.61

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责

任公司（西安特种汽车厂）
房屋 协议价 1,071,293.00   1,071,293.00

陕西鼓风机集团西安锅炉有限责

任公司（西安特种汽车厂）
设备 协议价 759,999.86   -

西安陕鼓实业开发有限公司 土地 协议价 377,281.75   342,612.61

西安陕鼓智能信息科技有限公

司
房屋 协议价 43,200.00   38,918.92

西安陕鼓汽轮机有限公司 房屋 协议价 963,673.69   884,414.41

西安陕鼓汽轮机有限公司 设备 协议价 2,024,871.80   2,024,871.80

小计 6,197,233.55   6,235,655.75

注 3：本次预计金额与上年实际发生金额存在差异的原因是预计前期项目将在本期完

工。

3、其他

（1）资产证券化产品金额

关联方 资产类型
2016 年实际 2017 年预计

说明
金额/元 金额/元

宝信国际融资租赁有限公司
资产证券化

理财产品
135,000,000.00 135,000,000.00

2017 年购买长安资管-共赢 4 号专项资产管理计

划产品，利率 8%

长安国际信托股份有限公司
资产证券化

理财产品
- 800,000,000.00 投资长安国际信托股份有限公司发行的信托产品

（2）资产证券化产品托管费用

关联方 资产类型
2016 年实际 2017 年预计

说明
金额/元 金额/元

长安国际信托股份有限公司
资产证券化

理财产品
6,644.83 1,206,644.83

投资长安国际信托股份有限公司发行的信托产品托管

费

（3）资产证券化产品收益

关联方 资产类型
2016 年实际 2017 年预计

说明
金额/元 金额/元

宝信国际融资租赁有限公司
资产证券化

理财产品
10,711,232.88 8,100,000.00

委托长安财富资产管理有限公司投向宝信国际租赁

有限公司持有的对客户融资租赁形成的债权收益权

二、发生关联交易的关联方基本情况

（一）存在控制关系的关联方

单位名称 注册地址 经营范围
与本企业

关系
经济性质

法人

代表

西安工业资产经营

有限公司

西安市太白南路

335 号

对授权国有资产的经营管理及资本运营、与资产整

合有关的土地开发及房地产开发、销售和物业管理、

项目咨询、信息咨询及管理咨询服务。

控股股东

的股东
国有独资 金辉

陕西鼓风机（集团）

有限公司

西安市

临潼区

许可经营项目：交通运输、餐饮服务

一般经营项目：大型压缩机、鼓风机、通风机及各

种透平机械的开发、制造、销售、维修服务；各种

通用（透平）机械和石材加工机械的设计、成套安

装、调试；工程建设及设备安装；工艺品制造、销

售；卫生洁具的制造、销售；技术咨询、服务、转

控股股东 国有独资 印建安

www.shaangu.com - 8 -

让、培训；国有资产经营。经营本企业自产机电产

品、成套设备及相关技术的出口业务；经营本企业

生产、科研所需原辅材料、机械设备、仪器仪表、

备品备件、零配件及技术的进口业务（国家限定公

司经营或禁止进口、出口的商品除外）开展本企业

中外合资经营、合作生产及“三来一补”业务。

扬州秦风气体有限

公司

扬州市

广陵区

工业气体应用技术的研发及提供相关咨询。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

控股子公

司秦风气

体之全资

子公司

有限责任公

司
赵嘉理

西安陕鼓工程技术

有限公司

西安市

高新区

透平机械技术开发及技术服务；透平装置、节能、

循环经济、环保工程设计及工程造价；自动化设计、

软件开发、系统集成制造及销售；机电设备（不含

特种设备）安装；工程项目总承包及相关设备和材

料的采购；工业气体设备和污水处理设备的设计、

制造、销售及技术咨询。（以上经营范围除国家规

定的专控及前置许可项目）

子公司
有限责任公

司
杨凯

西安陕鼓通风设备

有限公司

西安市

临潼区

大型鼓风机、通风机及各种透平机械的开发、制造、

销售、维修、服务；各种通用（透平）机械设计、

技术咨询、成套安装、调试、工程建设及设备安装。

子公司
有限责任公

司
席怀冀

渭南陕鼓气体有限

公司

渭南市

华县

各种工业气体的生产、研发和销售；气体应用技术

的开发、咨询服务。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

控股子公

司秦风气

体之全资

子公司

有限责任公

司
赵嘉理

石家庄陕鼓气体有

限公司

河北省

藁城市

氧气、液氧、氮气、液氮、液氩的生产与销售(有效

期至 2019 年 5 月 10 日)；工业气体应用技术服务。

（法律法规规定需办理前置许可的项目，未经批准

不得经营）

子公司
有限责任公

司
白阳

徐州陕鼓工业气体

有限公司

江苏省

徐州市

氧【压缩的】、氧【液化的】、氮【压缩的】、氮

【液化的】、氩【压缩的】、氩【液化的】生产、

销售；工业气体应用技术研发及相关咨询服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

控股子公

司秦风气

体之全资

子公司

有限责任公

司
赵嘉理

唐山陕鼓气体有限

公司

河北省

迁安市

氧（压缩的）、氮（压缩的、氩(压缩的)、氧(液化

的)、氮(液化的)、氩（液化的）制造（有效期至 2017

年 12 月 28 日）；工业气体应用技术的研究、咨询

服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

控股子公

司秦风气

体之全资

子公司

有限责任公

司
白阳

开封陕鼓气体有限

公司

开封市

开封县

工业气体应用技术的相关咨询服务。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

控股子公

司秦风气

体之全资

子公司

有限责任公

司
白阳

西安陕鼓节能服务

科技有限公司

西安市

高新区

节能项目诊断评估、能效分析、设计、改造、运营、

服务；节能机电产品采购、集成制造、销售及安装；

能量转换系统、节能环保工程设计及技术咨询，工

程项目总承包及相关设备、材料的采购及销售。（以

上经营范围除国家专控及前置许可项目）

子公司
有限责任公

司
宋选利

陕西秦风气体股份

有限公司
西安市高新区

工业气体项目的开发与建设；工业气体设备的研发、

成套、采购及销售；气体应用技术的开发、销售及

服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

控股子公

司

股份有限公

司
李宏安

准格尔旗鼎承气体

有限责任公司

内蒙古鄂尔多斯

市准格尔旗沙圪

堵镇伊东集团循

环经济园区内

氧气、氮气的生产销售。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

控股子公

司秦风气

体之全资

子公司

有限责任公

司
白阳

章丘秦风气体有限

公司

山东省济南市章

丘市旧西村西、0

九路北

工业气体应用技术的开发及相关咨询服务（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

控股子公

司秦风气

体之全资

子公司

有限责任公

司
白阳

铜陵秦风气体有限

公司

安徽省铜陵市经

济技术开发区泰

工业气体应用技术的开发及相关咨询服务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

控股子公

司秦风气

有限责任公

司
程卫江

www.shaangu.com - 9 -

 山大道 696 号 活动） 体之全资

子公司

陕鼓动力（香港）

有限公司
香港 贸易及投资蒸汽轮机生产销售 子公司

陕鼓动力（卢森堡）

有限公司
卢森堡 贸易及投资

全资子公司陕鼓动力（香港）有限公司之

子公司

陕鼓动力（印度）

有限公司
印度新德里 产品销售及服务

控股子公司陕鼓动力（香港）有限公司之

子公司

EKOL 公司及其控

股公司
捷克 电力工程设备的制造与供应

非同一控制下企业合并，陕鼓动力（卢森

堡）有限公司之控股子公司

（二）不存在控制关系的关联方

单位名称 注册地址 经营范围 与本企业关系 经济性质
法人

代表

中国标准工业集团有限公

司

西安市太白南

路 335 号

国有资产经营，缝制设备、机械设备、服

装箱包、汽车配件、塑料制品的研制、生

产、销售等

持有公司 5%以上

股份的股东

有限责任

公司
耿莉萍

陕西鼓风机集团西安锅炉

有限责任公司（西安特种汽

车厂）

西安市莲湖区

红光路中段 95

号

B 级锅炉制造、改装运油车、加油车、BRI

压力容器制造
受同一企业控制

有限责任

公司
杨东升

西仪集团有限责任公司
西安市西郊劳

动路北口

自动化仪表与成套装置、自动化系统、办

公自动化设备、工厂自动化设备、计算机

硬件及软件、机床数控系统等

受同一企业控制
有限责任

公司
赵遵会

西安陕鼓骊山通风设备工

程有限公司

西安市临潼区

代王街办陕鼓

路 18 号

大型鼓风机、通风机及各种透平机械的开

发制造销售维修服务等
受同一企业控制

有限责任

公司
陈锋让

西安陕鼓备件辅机制造有

限公司

西安市临潼区

代王街办

鼓压风机备件及辅机制造、销售、检修、

安装、调试等
受同一企业控制

有限责任

公司
杜俊康

西安陕鼓实业开发有限公

司

西安市莲湖区

大庆路

企业资产管理咨询；房地产的开发、经营

和租赁
受同一企业控制

有限责任

公司
任矿

西安陕鼓汽轮机有限公司
西安市临潼区

代王街办

汽轮机及其辅助设备、备品、配件设计、

生产；批发、零售，中小型发电设备成套

销售；技术服务。（以上经营范围凡涉及

国家有专项专营规定的从其规定）

本公司之联营企业
有限责任

公司
牛东儒

宝信国际融资租赁有限公

司

西安市高新区

科技五路 8 号

数字大厦三层

融资租赁（金融租赁除外），租赁业务，

向国内外购买租赁财产，租赁物品残值变

卖处理及维修业务，租赁交易咨询，经济

咨询及担保。（以上内容涉及行政许可及

国家专项规定的按有关规定办理，取得相

关许可后方可经营）

本公司之联营企业
有限责任

公司
巩宝生

长安国际信托股份有限公

司

西安市高新区

科技路 33 号

资金信托；动产信托；不动产信托；有价

证券信托；其他财产或财产权信托；作为

投资基金或者基金管理公司的发起人从

事投资基金业务；经营企业资产的重组、

购并及项目融资、公司理财、财务顾问等

业务

本公司副总经理兼

任对方的董事

股份有限

公司

高成程

西安市临潼区陕鼓水务有

限公司

西安市临潼区

代王街道办事

处

自来水及污水处理配套设施、固体废弃物

处理设施的开发、建设、经营、管理；环

保技术的研发和推广；可再生能源及相关

设备的应用；污水处理设备的安装工程服

务；水处理设施、环境工程、市政工程的

受同一企业控制
有限责任

公司
宋选利

www.shaangu.com - 10 -

项目咨询服务。

西安陕鼓智能科技有限公

司

西安市高新区

沣惠南路 8 号

综合楼 408 室

透平机械及各种设备运行状态的监控诊

断、维修服务、技术咨询、技术服务、技

术转让、成套安装调试；计算机软硬件产

品、信息化产品、智能化产品及电子产品

的技术开发、生产、销售、安装、调试、

系统集成与服务；信息系统管理咨询、运

行管理服务。货物和技术的进出口经营。

受同一企业控制
有限责任

公司
翟天奎

青海陕鼓能源有限公司

青海省海西州

大柴旦镇建设

西路统计信息

平台综合楼

新能源发电项目；电力和蒸汽供应；热电

联产项目、供热供电项目的投资、建设、

运营；节能技术及产品的集成与服务；节

能改造项目信息咨询与投资。

受同一企业控制
有限责任

公司
秦光勇

浙江陕鼓能源开发有限公

司

浙江省丽水市

莲都区绿谷大

道 2238 号 808

室

污水处理项目、节能环保项目、天然气分

布式能源项目、新能源及清洁能源发电、

供暖、供汽及供电项目的投资、建设及运

营；节能环保技术及产品的开发、集成与

服务；节能改造项目信息咨询与投资、节

能环保技术贸易。

受同一企业控制
有限责任

公司
秦光勇

三、定价政策

根据公司关联交易决策制度及公司与关联方签订的货物购销、各项服务协议，公司

关联交易定价原则为：有国家定价的，适用国家定价；没有国家定价的，按市场价格确

定；没有市场价格的，按照实际成本加合理利润原则由双方协商定价，对于某些无法按

照成本加合理利润原则定价的特殊服务，由双方协商定价，确定出公平、合理的价格。

四、关联方履约能力

上述关联方依法存续，资信情况良好，与本公司存在长期持续性关联关系，具备持

续经营和服务的履约能力，对本公司支付的款项不会形成坏账。

五、关联交易目的以及对上市公司的影响

公司与上述关联方的交易能充分利用关联方拥有的资源和优势为公司生产经营服

务，实现优势互补和资源合理配置，获取更好效益，日常关联交易是在平等、互利的基

础上进行的，对公司财务状况和经营成果不会产生重大影响，不存在损害公司和中小股

东利益的情形，也不影响公司的独立性，公司主要业务不会因此类交易而对关联人形成

依赖。

     六、备查文件

（一）经与会董事签字确认的董事会决议

（二）独立董事事前认可该交易的书面文件和董事会上所发表的独立意见

特此公告。

西安陕鼓动力股份有限公司董事会

二〇一七年四月二十六日